

Protokół nr 5.2023

z XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Wieniawa

z dnia 01.06.2023r.

W dniu 01.06.2023 r. roku w budynku świetlicy wiejskiej w Kłudnie odbyła się XLVIII nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Wieniawa.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady o godz. 17.18. Przywitał Pana Krzysztofa Sobczaka Wójta Gminy Wieniawa oraz Radnych.

Przewodniczący na podstawie listy obecności oraz systemu do głosowania stwierdził prawomocność obrad. Obecnych było 15 Radnych.

Przewodniczący oznajmił, że dzisiejsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek Wójta Gminy Wieniawa (Wniosek stanowi załącznik do protokołu).

Następnie przedstawił dołączony do wniosku porządek obrad.

AD.2

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XLVIII Sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie XLVIII sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wieniawa do Stowarzyszenia „Razem dla Radomki”.
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wieniawa.
5. Zakończenie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Wieniawa.

Przewodniczący poprosił o głosowanie w sprawie przyjęcia przedstawionego porządku obrad.

Wynik głosowania:

Głosowało 15 radnych: 15– za; 0 – przeciw; 0 – wstrzymujących się.

Porządek obrad został przyjęty.

AD. 3

Projekt uchwały został przesłany wszystkim Radnym w ustawowym terminie. Obradujący nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z powyższym Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania:

Głosowało 15 radnych: 15– za; 0 – przeciw; 0 – wstrzymujących się.

Uchwała została przyjęta

AD.4

Przewodniczący Rady poprosił Panią Małgorzatę Hadas o zreferowanie skargi, która wpłynęła pod obrady komisji.

Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśniła, że w dniu 14.04.2023 r. wpłynęła skarga na Wójta Gminy Wieniawa w sprawie niewykonywania czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 23.05.2023r. jednogłośnie zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną. Swoje ustalenia Komisja oparła na otrzymanych pisemnych wyjaśnieniach oraz dokonanej analizie materiałów otrzymanych od pana Pawła Kołtonowicza Kierownika Referatu Zagospodarowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomości.

W wyniku oceny dokumentów i skargi komisja ustaliła, że studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest jednym z trzech podstawowych gminnych aktów polityki przestrzennej, a Wójt Gminy Wieniawa realizuje politykę planowania przestrzennego, jednocześnie uwzględniając głos mieszkańców w tej sprawie, o czym świadczy udział mieszkańców w konsultacjach i dyskusji publicznej w tym temacie. Bezzasadność skargi potwierdza także fakt że na terenie Gminy Wieniawa obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

W 2020 roku Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieniawa oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieniawa. Zatem obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego do czasu uchwalenia nowego uznaje się za aktualny pod względem merytorycznym.

Należy podkreślić, że jakość w/w dokumentów uniemożliwia ich jednoznaczną interpretację a przełożenie ich na wersje cyfrową jest wręcz niemożliwe i wiąże się z dużymi nakładami finansowymi od strony budżetu.

Wójt jako organ wykonawczy uchwał Rady Gminy sprawuje bieżącą kontrolę nad gospodarką finansową gminy, czyli zobowiązany jest aby wydatki publiczne były dokonywane w sposób celowy i oszczędny. Stąd organ mając na uwadze powyższe kierował się w/w zasadami.

Ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, że skarżąca jest autorką wielu skarg na bezczynność wójtów i burmistrzów. Według stanu na dzień 5 styczeń 2023 roku wiadomo o 66 uchwał rad miast oraz gmin, w których uznano skargę za bezzasadną w zakresie udostępniania danych przestrzennych. Dodatkowo reasumując w ostatnim akapicie skarżącej można odczytać ukrytą ofertę handlową.

Gmina Wieniawa nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej, wręcz przeciwnie zbiory danych są dostępne dla mieszkańców.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się ze skargą

oraz wyjaśnieniami złożonymi przez pracownika urzędu uznała skargę za bezzasadną.

Po zreferowaniu projektu uchwały przez Przewodniczącą Komisji, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały a następnie przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania:

Głosowało 15 radnych: 15– za; 0 – przeciw; 0 – wstrzymujących się.

Uchwała została przyjęta

AD.5

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył obrady XLVIII Sesji o godz. 17.28.

Protokolant

Kamila Gajkowska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Grzegorz Lipiński

